
令和 4 年 2 月 25 日 

ご利用者様・ご家族様 

関係者様各位 
社会福祉法人 すばる 

施設長 齋藤 直美 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 3 報） 
 

平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 当施設内において職員 1 名、特養入所者様 1 名、ショート利用者様 1 名が新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明し、その後新たな発症者がなく、2 月 20 日

を以って観察期間を終えましたが、2 月 22 日より発熱されたショート利用者様の

PCR 検査をした結果、陽性であることが判明しました。 

 経過につきましては、下記の通りです。 

 

2 月 21 日（月） 夕方よりショート利用者様 1 名に発熱症状あり。 

2 月 22 日（火） 同室のショート利用者様 1 名も発熱。 

         上記ショート利用者様2名に加え、同室のショート利用者様2名、

介助にあたった職員 12 名の PCR 検査を実施。 

         検査の結果、ショート利用者 4 名のみ陽性確認。 

         ※2/21(月)に発熱されたショート利用者様につきましては、既に 

          市内医療機関へ入院され、治療を開始しております。 

          他、3 名のショート利用者様は軽症にて、施設内で療養をされて 

おります。 

2 月 22 日（火） 特養入所者様 1 名に発熱、関節痛等の症状あり。 

2 月 24 日（木） 上記特養入所者様 1 名と同室の入所者様 1 名、職員 6 名の PCR 

         検査を実施した結果、発熱症状のある入所者様 1 名と職員 3 名の 

陽性を確認。 

本日時点での感染者数は、ショート利用者様 4 名、特養入所者様 1 名、職員 3 名 

合計 8 名となっております。 

 

 約 1 年前に経験したクラスターを教訓とし、利用者様の生活と命を守るための感染

対策を徹底して参りましたが、再びクラスターとなりご利用者様、ご家族様、関係者

様各位に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしたことを深謝いたします。 

 また、感染されたご利用者様とご家族様におかれましては、大変ご心配をおかけし

ておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

  

 ショートステイサービスは、感染された利用者様の観察期間終えるまで受け入れを

中止とさせていただき、デイサービスにつきましても当面休業とさせていただきます。 

 

ご不明な点、ご質問等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

                       【お問い合わせ先】 

                      特別養護老人ホーム ひだまり大麻 

                       担当者：佐々木・今野・益山 

                      デイサービスセンター ひだまり 

                       担当者：遠藤 

                      連絡先：０１１-３８７-２５５６ 


